[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2023

№ 11
ст. Раздольная

Об утверждении отчета о выполнении ведомственной целевой

программы «Гармонизация межнациональных отношений
и развитие национальных культур в Раздольненском
сельском поселении Кореновского района» на 2022 год

В соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 20 декабря 2018 года № 183 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Раздольненского сельского поселения Кореновского района», администрация Раздольненского сельского поселения Кореновского района» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о выполнении ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» на 2022 год (прилагается).
2. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проект постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 06 февраля 2023 года № 11
Об утверждении отчета ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие
 национальных культур в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» на 2022 год
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом,

ведущий специалист

администрации Раздольненского

сельского поселения

М.С. Агафонова

Проект согласован:

начальник финансового отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.В. Кундерова

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 06 февраля 2023 года № 11

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» на 2022 год»
Ведомственная  целевая  программа «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Раздольненском сельском поселении Кореновского района»» на 2022 год (далее – Программа) была утверждена постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 23 ноября 2021 года № 156 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» на 2022 год.
Период реализации программы - 2022год.
Общая характеристика выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2022 год выполнены и в полном объеме

Целевые индикаторы и показатели за 2022 год соответствуют прогнозируемым.

Финансирование программных мероприятий в 2022 году в сумме 1 тыс. рублей.
При оценке эффективности реализации Ведомственная целевая  программа «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Раздольненском сельском поселении Кореновского района»» на 2022, проводилось сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.) и фактических объемов расходов на их достижение.

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
Отчет

об исполнении финансирования ведомственной целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Раздольненском сельском поселении Кореновского района» на 2022 год»
	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Источник финансирования мероприятия
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом
	Профинансировано в отчетном периоде
	Освоено (израсходовано) в отчетном периоде
	Выполнено/не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедур, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проведение массовых мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношений.
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Выполнено

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Федеральный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	2
	Проведение семинаров, круглых столов для представителей органов местного самоуправления, руководителей предприятий и учреждений по вопросам взаимодействия с национально-культурными объединениями.
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Выполнено

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Федеральный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	3
	Размещение информации материалов о межнациональных отношениях, национальных и конфессиональных праздниках, проводимых на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района.
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Выполнено

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Федеральный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	4
	Пропаганда среди населения Раздольненского сельского поселения Кореновского района толерантности, веротерпимости и межнационального согласия
	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Выполнено

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Федеральный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	ИТОГО
	Всего, в том числе:
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Выполнено

	Местный бюджет
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Выполнено

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

ОТЧЕТ

об исполнении целевых показателей ведомственной целевой программы о реализации мероприятий целевой программы «Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в Раздольненском сельском поселении Кореновского района»
на 2022 год»

	Наименование индикатора результативности
	ед. измерения
	 2022
ожидаемое
	2022

выполнение

	Количество мероприятий по мониторингу и оценке ситуации экстремистской деятельности на территории Раздольненского сельского поселения
	шт.
	16
	17

	Количество мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношении территории Раздольненского сельского поселения
	шт.
	110
	110

	Количество молодежи, участвующей в культурно - досуговых мероприятиях и мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношении в молодёжной среде
	чел.
	2800
	2810

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ОЦЕНКА
Эффективности реализации ведомственной целевой программы
«Гармонизация межнациональных отношений и развитие национальных культур в

Раздольненском сельском поселении Кореновского района» на 2022 год»

	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Количество мероприятий по мониторингу и оценке ситуации экстремистской деятельности на территории Раздольненского сельского поселения, количество мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношении ед.
	110
	110
	0,3

	Количество молодежи, участвующей в культурно - досуговых мероприятиях и мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма и гармонизацию межнациональных отношении в молодёжной среде
	2800
	2810

	Выполнение программных мероприятий ед\тыс. руб
	0,15
	0,16

Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин